
Lyginamasis projekto variantas 

 

 
 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS SAUGIOS LAIVYBOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2010 M. 

BIRŽELIO 7 D. ĮSAKYMO NR. V-72 „DĖL PRAMOGINIŲ IR ASMENINIŲ LAIVŲ 

TECHNINIŲ APŽIŪRŲ ATLIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. _________________ d. Nr. _________ 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Pramoginių ir asmeninių laivų techninių apžiūrų atlikimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos saugios laivybos administracijos direktoriaus 2010 m. birželio 7 d. įsakymu 

Nr. V-72 „Dėl Pramoginių ir asmeninių laivų techninių apžiūrų atlikimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu 2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.2. techninių apžiūrų atlikimą Registre įregistruotiems pramoginiams ir asmeniniams 

laivams, taip pat valstybės ir savivaldybių institucijoms priklausantiems laivams, pastatytiems ir 

atitinkantiems Pramoginių laivų projektavimo, statybos, tiekimo rinkai ir atidavimo eksploatuoti 

techninio reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. birželio 15 d. 

įsakymu Nr. 3-352 „Dėl Pramoginių laivų projektavimo, statybos, tiekimo rinkai ir atidavimo 

eksploatuoti techninio reglamento patvirtinimo“ Pramoginių laivų ir jų sudedamųjų dalių 

projektavimo, statybos, tiekimo rinkai ir atidavimo eksploatuoti techninio reglamento, 

patvirtinto Lietuvos saugios laivybos administracijos direktoriaus 2016 m. gegužės 9 d. 

įsakymu Nr. V-107 „Dėl pramoginių laivų ir jų sudedamųjų dalių projektavimo, statybos, 

tiekimo rinkai ir atidavimo eksploatuoti techninio reglamento patvirtinimo“ (toliau – 

Reglamentas), reikalavimus, tačiau naudojamiems ne pramogai, o su šių institucijų funkcijomis 

susijusiai tarnybinei veiklai vykdyti (toliau – tarnybinis laivas);“ 

1.2. pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Pramoginių, tarnybinių, asmeninių laivų (toliau – Laivas) ir Pakabinamųjų variklių 

pirmines technines apžiūras ir Laivų technines apžiūras atlieka Lietuvos saugios laivybos 

transporto saugos administracijosa (toliau – Administracija) Pramoginės laivybos skyrius;“ 

1.3. pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Administracijai elektroninėmis priemonėmis gavus Laivo savininko (valdytojo) ar jo 

įgalioto asmens prašymą atlikti pirminę techninę apžiūrą ir įregistruoti vidaus vandenų transporto 

priemonę arba prašymą įregistruoti Pakabinamąjį variklį Registre, kurių formos nustatytos Lietuvos 

Respublikos vidaus vandenų transporto priemonių registravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. 3-13 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus vandenų transporto priemonių registravimo taisyklių patvirtinimo“, 2 ir 7 

priedais, ne vėliau kaip per 5 10 darbo dienasų atliekama pirminė techninė apžiūra. Administracijai 

gavus minėtą prašymą ne elektroninėmis priemonėmis, pirminė techninė apžiūra atliekama ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų.“ 

1.4. pripažįstu netekusiu galios 6 punktą : 

„6. Techninės apžiūros atliekamos Administracijos direktoriaus įsakymu nustatytose 

vietose Lietuvos Respublikos vidaus vandens telkiniuose. Laivų pirminės techninės apžiūros bei 



Lyginamasis projekto variantas 

naujai pastatytų, iki 1 metų nuo pastatymo (pagaminimo) datos, Laivų su tų pačių metų varikliais 

techninės apžiūros atliekamos ir kitose vietose, ne vandens telkiniuose;“ 

1.5. pakeičiu 10.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.1. Laivo techninė apžiūra atliekama Laivo savininko (valdytojo) arba jo įgalioto 

asmens prašymu (1 priedas) Taisyklių 6 punkte nustatyta tvarka pagal Administracijos interneto 

svetainėje (www.ltsa.lrv.lt) paskelbtą grafiką Lietuvos Respublikos vidaus vandens telkiniuose 

ir kitose vietose, ne vandens telkiniuose: 

10.1.1. Laivų ir jų variklių, nuo kurių pastatymo (pagaminimo) datos praėjo ne daugiau 

kaip 1 metai, pirmą kartą atlikta techninė apžiūra galioja trejus metus. Kita techninė apžiūra 

atliekama bendra tvarka 10.1.2 punkte nurodytu periodiškumu., atsižvelgiant į Laivo ir variklio 

pastatymo (pagaminimo) metus; 

10.1.2. Laivų ir jų variklių, nuo kurių pastatymo (pagaminimo) datos praėjo nuo 1 iki 5 

metų daugiau kaip 1 metai, techninė apžiūra atliekama ne rečiau kaip vieną kartą per dvejus 

metus; 

10.1.3. Laivų ir jų variklių, nuo kurių pastatymo (pagaminimo) datos praėjo 5 ir daugiau 

metų, techninė apžiūra atliekama ne rečiau kaip vieną kartą per metus; 

10.1.43. Techninė apžiūra atliekama įvykus Laivo avarijai ar incidentui; 

10.1.54. Techninė apžiūra atliekama modernizavus (pertvarkius) Laivą, nekeičiant jo tipo 

ir paskirties; 

10.1.65. Techninė apžiūra atliekama po Laivo remonto, rekonstrukcijos, kai keičiamas jo 

tipas, paskirtis ir pan.;“ 

2. Pramoginiai ir asmeniniai laivai, kuriems techninė apžiūra buvo atlikta iki šio įsakymo 

įsigaliojimo, kitai techninei apžiūrai turi būti pateikti pagal šiame įsakyme nustatytą periodiškumą. 

3. Šis įsakymas nustatyta tvarka skelbiamas Teisės aktų registre ir Lietuvos transporto 

saugos administracijos interneto svetainėje.  

 

 

 

Administracijos direktorius   

 


